Kapitel V
Mittelspannung
Endverschlüsse
SMOE, RSRB, EAKT Endverschlüsse
für Dreileiter-Kunststoffkabel ...........................................................................88
EPKT Endverschlüsse
für ungeschirmte Dreileiter-Kunststoffkabel .............................................. 89
IXSU/OXSU Endverschlüsse

Lötfreie Erdungsgarnituren inkl. Litze, Rollfeder, Kupfergewebeband, Schlauch
Zubehör
Art.-Nr. Bestellbezeichnung
Leiterquerschnitt
(mm2)
Durchmesser über
Bleimantel (mm) Durchmesser über
Leiterisolation (mm)
von bis
511795-000 EAKT 1668-DE 01 16 – 35 17 30 16
233459-000 EAKT 1669-DE 01 35 – 95 30 40 35
832021-000 EAKT 1670-DE 01 120 – 240 40 55 50
649161-000 EAKT 1671-DE 01 240 – 300 50 60 50
Art.-Nr. Bestellbezeichnung
Spannung
in kV U
o
/U
(U
m
)
Leiterquerschnitt
(mm2)
EPR-Anschluss-
leitung
1800 mm lang
Abmessungen
(mm)
L D
530171-000 SMOE 62356
6/10 (12)
95 - 185 120 mm2 Cu 550 122
331227-000 SMOE 62357 240 - 300 240 mm2 Cu 550 122
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung mit
variable Aderlänge
mit definierter
Aderlänge 650 mm
Spannung
in kV U
o
/U
(U
m
)
Leiterquer-
schnitt
(mm2)
Abmessungen (mm)
Mindestlängen für
UHGK
L D
786313-005
UHGK 3 x 50-95-10 kV
+ BMTM 37/10-A/U(S30)*
EPKT 4548
 6/10 (12)
50 - 95 550 101
786305-005
UHGK 3 x 120-185-10 kV
+ BMTM 52/15-A/U(S25)*
EPKT 4560 120 - 185 550 122
786301-005
UHGK 3 x 240-300-10 kV
+ BMTM 52/15-A/U(S25)*
EPKT 4566 240 - 300 550 122
* Aderisolierschlauch BMTM muss gesondert bestellt werden.
Es sind längswasserdichte Kabelschuhe zu verwenden.
EINFÜLLTRICHTER EPPA-017
ART.NR. 989816N001
 Der Einfülltrichter EPPA 017 dient zum
Befüllen von Sichtkörpern an Endver-
schlüssen für papierisolierte Kabel mit
Kabeltränkmasse, z.B. Kabeltränkmasse
EPPA 016.
KABELTRÄNKMASSE EPPA-016-1-10
ART.NR.  230573-000
 Inhalt: 1,0 l
Kapitel V
103
Kapitel V: Mittelspannung
Endverschlüsse IDST
Innenraumausführung
D
P
L
Um die Einsatzmöglichkeit wärmeschrumpfender Kabelgarnituren im gesamten Querschnittsbereich
der einzelnen Garnituren sicherzustellen, enthalten die Garnituren keine Kabelschuhe.
Zur Komplettierung der Endverschlüsse sind Kabelschuhe in Press- oder Schraubtechnik erhältlich.
Art.-Nr. Bestellbezeichnung
Spannung in
kV U
o
/U (U
m
)
Leiterquerschnitt
(mm2)
Abmessungen (mm)
Mindestlängen
L D P
177784-005 IDST 5121-E11*
6/10 (12)
50 300 71 550
285150-005 IDST 5121-E12* 70 300 71 550
134485-005 IDST 5121** 70 - 95 300 71 550
244742-005 IDST 5122 95 - 150 300 71 550
184959-005 IDST 5123 185 - 300 300 71 550
837922-005 IDST 5121-E10*
12/20 (24)
35 300 71 550
177784-005 IDST 5121-E11* 50 300 71 550
285150-005 IDST 5121-E12* 70 300 71 550
134485-005 IDST 5121** 70 - 95 300 71 550
244742-005 IDST 5122 95 - 150 300 71 550
184959-005 IDST 5123 150 - 240 300 71 550
* Nur für Kupferleiter: Reduzierhülse und 95 mm2 Cu-Kabelschuhe für M 12-Anschlussbolzen
beigepackt.
** 70 mm2 rm/sm-Anwendung nur bei Aluminiumleiter möglich.
Es sind längswasserdichte Kabelschuhe zu verwenden.
IDST
Endverschlüsse für papierisolierte Einleiter- und Dreimantelkabel für Innenraum
AUFBAU MONTAGE KABEL
 Der Endverschluss IDST besteht im
Wesentlichen aus wärmeschrumpfenden
Isolierteilen, die den Anforderungen des
Innenraumbetriebes gerecht werden.
 Zur Kontrolle des Ölstandes ist das
Massereservoir aus durchsichtigem
Kunststoff hergestellt. Die Enden der
Formteile werden durch Heißschmelz-
kleber zuverlässig abgedichtet. Die
Feldsteuerung erfolgt mittels eines
metallischen Deflektors.
LIEFERUMFANG
 Sichtendverschluss, bestehend aus
Klarsichtkörper, Feldsteuertrichter, Mon-
tageanleitung, jedoch ohne Aufteilkappe
und Kabelschuhe.
 Die Kabelvorbereitung erfolgt in
gewohnter Weise; Verarbeitung des
Endverschlusses mit handelsüblichem
Propangasbrenner. Spezialwerkzeuge
sind nicht notwendig.
PRÜFUNGEN
 Die 12 kV bzw. 24 kV Endverschlüsse
IDST für papierisolierte Einleiter-
bzw. Dreimantelkabel entsprechen
der Spezifikation PPS 3013 und
erfüllen somit die Anforderungen
aller wesentlichen nationalen und
internationalen Vorschriften, wie z.B.
VDE, BS, IEC.
 Die hier beschriebenen Endverschlüsse
dienen zum Einsatz an papierisolierten
12 kV und 24 kV Einleiter- und
Dreimantelkabeln, wie z.B. N(A)EKBA,
N(A)HKeBA, N(A)KLEY oder N(A)

Leiterquerschnitt
(mm²)
Bestellbezeichnung für Dreiman-
telkabel inkl. Aufteilkappe
Bestellbezeichnung für Einlei-
terkabel mit Bleimantel
Bestellbezeichnung für Einleiter-
kabel mit Alumantel (NAKLEY)
Art.-nr. Typ Art.-nr. Typ Art.-nr. Typ
35 - 150 113345-000 EAKT-1678-DE01 511795-000 EAKT-1668-DE01* – –
70 - 150 113345-000 EAKT-1678-DE01 511795-000 EAKT-1668-DE01* 619575-000 SMOE-61832*
150 - 300 050774-005 EAKT-1679 233459-000 EAKT-1669-DE01* 619575-005 SMOE-61832*
300 - 400 – – – – 619575-005 SMOE-61832*
Lötfreie Erdungsgarnitur
EAKT 1678-DE01
Einfülltrichter EPPA 017